

سهم خودروسازان در آلودگی هوا اعلام شود

سختگویی شورای شهر تهران گفت: ستاد معاینه فنی سهم هرکدام از خودروسازان در وضعیت آلودگی کلانشهر تهران را با جزئیات اعلام کند. علیرضا نادعلی سخنگوی شورای شهر تهران در واکنش به گزارش عملکرد ستاد معاینه فنی شهرداری به مهر گفت: به نظر می‌رسد باید علاوه بر وضعیت آمار و ارقام مراجعه خودروها به مراکز معاینه فنی، سهم خودروسازان در تولید آلاینده‌ها و نقاط ضعف آنها در دریافت معاینه فنی هم اعلام شود. سختگوی شورای شهر در ادامه با اشاره به مقاومت برخی خودروسازان و تخلفات آنها درباره رویکرد فنی و ضعف در خصوص تولید آلاینده‌ها، تصریح کرد: ستاد معاینه فنی سهم هرکدام از خودروسازان در وضعیت آلودگی کلانشهر تهران را با جزئیات اعلام کند. وی همچنین به وضعیت موتورسیکلت‌ها اشاره کرد و افزود: بیش از ۴۰ درصد آلودگی هوا در پایتخت مربوط به موتورسیکلت هاست؛ بنابراین باید نسبت به ساماندهی آنها به سرعت و دقت اقدام شود.

ممنوعیت خرید و فروش اراضی جنگلی

معاون حفاظت و امور اراضی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: خرید و فروش اراضی جنگلی، ملی و وقتی بدون استعلام از مراجع مربوطه ممنوع و غیرقانونی است. به گزارش ایلنا، معاون حفاظت و امور اراضی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در واکنش به تبلیغات یک شرکت تعاونی در فضای مجازی برای فروش قطعات عرصه موقوفه در اراضی جنگلی هیرکانی، موسوم به موقوفه آیت... میرزا حسن مرشدی تنکابنی واقع در روستای تیکش تنکابن در منطقه سلیمان‌آباد به بازتنستگان نیروهای مسلح گفت: با هرگونه خرید و فروش اراضی جنگلی و ملی در صورت شناسایی تجاوز و تصرف برخورد جدی می‌شود. معاون حفاظت و امور اراضی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور تصریح کرد: بررسی تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد عرصه موقوفه آیت... میرزا حسن مرشدی تنکابنی به طور کامل در اراضی جنگلی و ملی قرار گرفته و جزو انفال است. حسین میررجبی با بیان اینکه تولید موقوفات آیت... میرزا حسن مرشدی تنکابنی در نامه‌ای در بیستم اسفند ۱۴۰۳ به طور صریح از کلیپ انتشار یافته در فضای مجازی برای فروش این عرصه موقوفه اعلام برائت کرده‌است، گفت: خبرهای منتشر شده از این دست جعلی است و با اعلان انتشار آن برخورد می‌شود. معاون حفاظت و امور اراضی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور خاطرنشان کرد: با انتشار کلیپ‌های تبلیغاتی در فضای مجازی مبنی بر فروش قطعات این عرصه موقوفه در اراضی جنگلی هیرکانی، موضوع تحت رصد قضائی در استان مازندران قرار گرفت و مراتب به دادستانی این استان اعلام و دستورات لازم برای جلوگیری از اقدامات غیر قانونی صادر شده است.

برخورد سازمان محیط زیست با برداشت غیرقانونی گیاهان کوهی

اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران یاصدور اطلاعیه‌ای تأکید کرد: باوته‌کنی و برداشت غیرقانونی گیاهان کوهی در مناطق حفاظت شده و پناهگاه‌های حیات وحش استان به‌صورت قانونی برخورد می‌شود. اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران با صدور اطلاعیه‌ای تأکید کرد: در راستای اجرای مفاد بند (د) ماده ۱۰ قانون شکار و صید و ماده ۱۱ آیین‌نامه اجرایی قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست، به اطلاع عموم مردم استان تهران می‌رساند: هرگونه اقدامی که منجر به تخریب پوشش گیاهی، از بین بردن رستنی‌ها، بوته‌کنی، تألیف غیرمجاز دام و برداشت غیرقانونی گیاهان کوهی در مناطق حفاظت شده و پناهگاه‌های حیات وحش شود، تخلف محسوب می‌شود و با متخلفان به‌صورت قانونی برخورد خواهد شد.

۱۵ درصد مردم اصلا مسواک نمی‌زنند

مشاور وزیر بهداشت در امور دندانپزشکی و رئیس شورای برنامه‌ریزی سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۱۵ درصد از مردم ایران اصلا مسواک نمی‌زنند و تحت هیچ عنوانی تا قبل از درد یا آسبه به دندانپزشک مراجعه نمی‌کنند تا زمانی که نیاز باشد دندان‌شان را بکشند. امیرضارکن افروز: شاخص DMFT (شاخص تعداد دندان‌های پوسیده، کشیده شده و پر شده) کودکان کمتر از ۱۲ سال در ایران نامناسب و ۱۸۴ است که ۸۰ درصد آن پوسیده است و براساس اهداف برنامه هفتم پیشرفت این شاخص باید به ۱.۴ برسد. رکن با اشاره به رتبه دوم هزینه‌های دندانپزشکی در پرداختی از جیب مردم در حوزه سلامت، بر افزایش بهره‌وری امکانات دندانپزشکی در بخش‌های مختلف دولتی تأکید کرد و گفت: سهم بیمه‌ها در پرداخت هزینه‌های دندانپزشکی ناچیز است و این سازمان‌ها به تعهدات خودشان عمل نمی‌کنند.

دوشنبه ۲۵ • ۰۱ • ۱۴۰۴

۱۵ شوال ۱۴۴۶ / ۱۴ آوریل ۲۰۲۵

سازمان حفاظت محیط زیست: هرگونه خرید و فروش اراضی جنگلی ممنوع است

سختگویی شورای شهر تهران گفت: ستاد معاینه فنی سهم هرکدام از خودروسازان در وضعیت آلودگی کلانشهر تهران را با جزئیات اعلام کند. علیرضا نادعلی سخنگوی شورای شهر تهران در واکنش به گزارش عملکرد ستاد معاینه فنی شهرداری به مهر گفت: به نظر می‌رسد باید علاوه بر وضعیت آمار و ارقام مراجعه خودروها به مراکز معاینه فنی، سهم خودروسازان در تولید آلاینده‌ها و نقاط ضعف آنها در دریافت معاینه فنی هم اعلام شود. سختگوی شورای شهر در ادامه با اشاره به مقاومت برخی خودروسازان و تخلفات آنها درباره رویکرد فنی و ضعف در خصوص تولید آلاینده‌ها، تصریح کرد: ستاد معاینه فنی سهم هرکدام از خودروسازان در وضعیت آلودگی کلانشهر تهران را با جزئیات اعلام کند. وی همچنین به وضعیت موتورسیکلت‌ها اشاره کرد و افزود: بیش از ۴۰ درصد آلودگی هوا در پایتخت مربوط به موتورسیکلت هاست؛ بنابراین باید نسبت به ساماندهی آنها به سرعت و دقت اقدام شود.

اصفهان از آن شهرهایی است که نه فقط در تعطیلات نوروز، که در همه روزهای سال، گردشگران قابل ملاحظه‌ای دارد. امسال نیز روز سوم فروردین ماه بود که اعلام کردند ظرفیت اماکن اقامتی شهر پر شده‌است. باافزایش جمعیت، حجم اتفاق‌های غیر مترقبه هم افزایش می‌یابد. همان‌گونه که شاهد یادگاری نویسی بر دیواره‌ی سی و سه پل بودیم و حتما اگر نگاهی به این پل انداخته باشیم، با حداقل تصاویری را دیده‌ا باشید، نوشته‌های بسیاری را بر حاشیه آن خواهید دید. ناصر جعفرزاده، کارشناس ارشد جامعه‌شناسی جوانان، درباره رفتارهایی مانند آنچه در سی و سه پل شاهدش بودیم، که افراد یادگاری می‌نوشتند، به «آرمان ملی» گفت: به نظر می‌رسد که این اتفاق‌ها تا حدی تحت تأثیر فضای مجازی است و تاحدی می‌شود گفت که بزرگ نمایی می‌شود. یکی فرد در یک مکان خاص یک یادگاری نوشته است، مثلا نظیر همین اتفاق که در سی و سه پل افتاد. ۸۵ میلیون نفر، حالا ایرانی‌های خارج از کشور را هم درنظر بگیریم، همه این افراد مطلع می‌شوند. قبلا هم این اتفاقات بوده است، اما رسانه به این شکل نبوده‌است که بخواهد این را به این صورت بازنمایی کند. یک مورد بوده‌است، مگر این موارد چقدر اتفاق می‌افتد که ما بخواهیم به عنوان یک معضل به آن نگاه کنیم. قطعاً همه جای دنیا هم این اتفاقات می‌افتد، فقط اینجا ممکن است بیشتر باشد.

◀ **به گردشگران اطلاعات کافی ندادیم**
او با اشاره به لزوم آموزش و فرهنگ سازی، افزود: باید به این مساله توجه کنیم که ما روش‌های آموزشی‌مان به چه شکل بوده‌است؟ چقدر توانستیم اهمیت این میراث فرهنگی را بین

ارمان ملی

گزارش «آرمان ملی» از یادگاری نویسی روی سی و سه پل تا برداشتن خاک هرمز

لزوم حفظ میراث فرهنگی با فرهنگ سازی



مردم با بن‌دازنیم و چقدر خود مسئولان ما در نگهداری از این میراث کوشا بودند؟ وقتی ما خودمان یک جاهایی کوتاهی کردیم و آن‌طور که باید و شاید از این میراث نگهداری نکردیم، نمی‌شود تقصیر را به گردن مردم انداخت. این کارشناس ارشد جامعه‌شناسی جوانان، با اشاره به بحث خاک هرمز نیز بیان کرد: همین بحث خاک هرمز که این روزها هم به آن بسیار پرداخته شده‌است، من به عنوان یک شهروند عادی که یک سفری رفتم و احتمالا از یک قشر متوسط هم هستم، از کجا باید بدانم که این خاک چه ارزشی دارد و چه ویژگی‌هایی دارد، که بخواهم از آن نگهداری کنم ؟ آیا ما اصلا جایی به شهروندانمان آموزش دادیم، که مثلا همین خاک هرمز چه ارزش و اهمیتی دارد؟ اینکه این خاک چقدر طول کشیده تا آماده شده‌است و چقدر زمان می‌برد تا خواهد خودش را ترمیم کند، واقعا چند درصد مردم نسبت به این مسائل آگاهی و اطلاعات دارند؟ من بحث اول را این مساله می‌دانم که گاهی در برخی مسائل فراقلمی صورت می‌گیرد و از آن اصل موضوع فرار می‌کنند. همیشه یاد گرفتیم تقصیر را بن‌دازیم گردن مردم. اینطور نیست. باید مسئولان اول نگاهی به خودشان بندازند و ببینند به عنوان متولیان چه اقدامات زیرساختی در این زمینه انجام دادند، که حالا مردم توقع دارند؟ باید به خودشان مراجعه کنند، به عنوان افرادی که در حوزه میراث فرهنگی مسئولیت دارند، بودجه و اعتبار دارند در این زمینه، باید هزینه کنند، باید فرهنگ سازی کنند. چقدر این اتفاق افتاده‌است؟ من که ندیدم جایی عنوان شده باشد، قبل از این اتفاقات اخیر که این خاک هرمز چقدر ارزشمند است. اکثر این اتفاق‌ها بر اثر ناآگاهی می‌افتد. حتما خودتان هم شنیدید که فردی با میراث فرهنگی تماس گرفته بوده‌است که من این خاک را برداشتم و می‌خواهم آن را برگردانم و چگونه این کار را انجام دهم. این یعنی اینکه طرف اطلاع نداشته‌است و وقتی متوجه ارزشمندی آن خاک شده‌است و اینکه موضوع چقدر اهمیت دارد، خواسته که کارش را جبران کند. خب افرادی نظیر این فرد اگر از قبل می‌دانستند که خاک این منطقه چه ارزشی دارد، یا مثلا اگر افرادی در همان ساحل هرمز بودند و به این افراد بازیدکننده اطلاع‌ای می‌دادند

و آنها را آگاه می‌کردند که خاک را برندارید، قطعاً شاهد این اتفاق‌ها نبودیم. مردم هنگامی که کوتاهی را از مقام‌های بالاتر و خود متولیان می‌بینند، دیگر اهمیت موضوع برای خود آنها هم کم‌رنگ می‌شود. وقتی می‌بینند که آن ارگان‌ها و سازمان‌هایی که وظیفه دارند نگهداری کنند از این میراث، وظیفه خود را به درستی انجام نمی‌دهند، مردم هم برایشان این مسائل به اندازه کافی جدی گرفته نمی‌شود.

◀ **ازدحام جمعیت و شکستن نرده‌ها**
یکی از تخریب‌هایی که تا حدی ناخواسته صورت گرفت، افتادن و شکستن نرده‌های حافظیه در شیراز، در لحظه تحویل سال نو بود، که هر سال با جمعیت بسیاری روبه‌رو می‌شود. این اتفاقی نیست که تنها یک سال بیفتد و مسئولان و مردم شیراز هم هرسال با این مساله ازدحام جمعیت روبه‌رو هستند. در همین راستا، ناصر جعفرزاده، افزود: من لحظه تحویل سال حافظیه بودم. جمعیت آنقدر زیاد بود که هر فرد حتی نیم متر جلوی پای خود را هم نمی‌دید. این برمی‌گردد به مدیریت آن مجموعه، به لحاظ زمان و مکان که جمعیت را درنظر بگیرند، فضاسازی شود برای چنین اتفاق‌هایی، که ما چنین امکاناتی را نداریم. این‌است که هرسال مواجه می‌شویم در مکان‌هایی مانند همین حافظیه شیراز، با جمعیت انبوهی که می‌خواهد در یک فضای محدودی حرکتی جمعی را صورت بدهد. این اتفاقات در مکان‌هایی این چنینی ناخودآگاه می‌افتد. یعنی اصلا در آن فضا اجتناب ناپذیر است. در آن فضا کسی قادر نیست که تشخیص بدهد در چه موقعیتی است و حتی جاهایی جمعیت آنقدر زیاد می‌شود که افراد فقط به این فکر هستند که بتوانند خودشان را از آن محدوده خارج کنند. حتی ممکن است خطر جانی داشته باشد، این شلوغی‌هایی که اتفاق می‌افتد، مانند همین لحظه تحویل سال، که فقط هم مربوط به امسال نبود و هرسال همین‌است. در مکان‌هایی که مورد استقبال عموم مردم قرار می‌گیرد، عمدتاً لحظه تحویل سال شلوغ‌است و با حجمی از جمعیت روبه‌رو هستیم. این مورد را نمی‌شود با مواردی دیگر نظیر آنچه در هرمز افتاد و یا یادگاری نویسی در سی و سه پل در یک دسته قراردارد.

پای صحبت‌های پدر جانباز یکی از قربانیان معدن مهماندویه

هست: از حقوق و مزایا راضی نبود من خودم هم ۲۰ سال معدن زمستان بیورت کار کردم، پا ندارم، ریه ندارم، جانبا زده هستم.... هانی پدر دو فرزند بوده‌است، دودختر کوچک که هنوز مدرسه هم نمی‌روند. منبع درآمد خانواده او همین کار در معدن بوده‌است. حالا خانوادهٔ ۴ نفره هانی گیلکی، چشم به دست پدر بزرگ دارند؛ آقای گیلکی که با وجود جانبازی و ۴۰ سال کار سخت در معدن زغال‌سنگ، ۱۷ میلیون تومان حقوق بازنشستگی می‌گیرد، با این پول باید دو تا خانواده را بچرخاند، دودختر کوچک را به مدرسه بفرستد و بزرگ‌کند و از پس هزینه‌های بیمه‌ای‌های ریز و درشت خودش و مریضی قلبی همسرش برپیاید. او در پاسخ به این سوال که حالا چه توقی دارید، هرچند دیگر خیلی دیر شده، اما فکر می‌کنید کاری می‌شود کرد؛ می‌گوید: الان چه توقی دارم؟ دو طفل صغیر روی دستم مانده؛ پسرهم هیچ سرمایه‌ای نداشت، مستاجر بود، یک کارگر زمختش و دلپاک که به‌به خاطر غفلت وی بی‌توجهی جانش را گرفتند..... حالا ما چه می‌خواهیم؟ من روزگار خودم را به سختی می‌گذرانم، تاگی پایم را عمل کرده‌ام و نمی‌توانم تکان بخورم؛ من در جبهه جانباز شدم، کارگر معدن بودم اما هیچ‌کس حواسش به ما نیست، فقط سالی یکبار جانبازی را به ماتریک می‌گویند! خبری از ما نمی‌گیرند.... من عمری را در آتش و دود گذراندم؛ حالا که پسرهم هم قربانی‌شد..... ببیناید اینجا شرایط ما را ببینید.... من اینهمه خرج برای این بچه کردم که اینطوری برود توی تونل معدن و برنگردد؟! که حالا قرض کنم و برایش عزاداری بگیرم؟!....

اعلام مقصر واقعی

هیچ معلوم نیست به خانواده‌های هانی و مهدی گیلکی و سایر قربانیان معدن مهماندویه غرامت بپردازند و برای خانواده‌شان مستمری برقرار کنند یا خیر؛ سرنوشت آن سه کارگر افغانستانی که خانواده‌هایشان چند هزار کیلومتر دورتر احتمالا در روستایی در هرات یا مزارشریف منتظر برگشت فرزند کارگر خود هستند، چه می‌شود؟ کارگر، کارگر است و نژاد و ملیت هیچ فرقی ندارد؛ باید «مقصر واقعی» اعلام شود و غرامت و جریمه بپردازند، هم به خانوادهٔ ۴ کارگر ایرانی و هم به بازماندگان آن ۴ کارگر افغانستانی که در تونل‌های مهماندویه گرفتار خفگی‌گاز و مرگ شدند. آقای گیلکی با صدایی خسته حرف‌آر می‌زند: عمری گرد زغال‌سنگ خوردم تا این بچه را بزرگ کنم که برای چندرغاز حقوق برود معدن و جنازه‌اش برگردد، آن وقت آقا زاده‌ها پورشه و بنز سوار شوند، بروند اروپا و آمریکا تفریح کنند و روی پر قوبخواوند؟

گیلکی، جانباز جنگ و بازنشسته معدن، در چاه‌بی پایان عزاداری فرورفته‌است و راه نجاتی ندارد؛ این عزاداری خیلی سنگین است، سنگین است چون فرزندش در اولین روزهای سال جدید قربانی سودجویی و پول پرستی بیمانکاران و سرمایه‌داران شده، چون وقتی «دیگران» از پول بیت‌المال حقوق نجومی می‌گیرند و برای تفریح به اروپا و استرالیا و قطب جنوب می‌روند، خانواده‌های کارگری یکی داغدار می‌شوند.... فقط در فاصلهٔ ۱۷ تا ۲۰ فروردین، ۹۰ کارگر معدن در سه حادثه کار جداگانه در مهاباد، بچستان و دامغان کشته شده‌اند و آنچه به جای گذاشته‌اند، یک خانواده داغدار با دست‌های زخم‌ت کارگری و جیب‌های خالی‌ست.....

اجتماعی ۹

گزارش

ریشه‌های کمتر دیده‌شده طلاق در ایران

یک جامعه‌شناس گفت: ازدواج بیشتر از آنکه یک تعهد درونی و معنوی باشد، تبدیل به یک معامله شده‌است و این نگاه تجاری به ازدواج پیامدی جز طلاق و فروپاشی بنیان خانواده ندارد. در حالی که آمار طلاق در سال‌های اخیر به‌طور مداوم در حال افزایش است و بنیان خانواده در ایران را با چالش‌های جدی مواجه کرده، عواملی چون مسائل اقتصادی، اعتیاد، خیانت، عدم رضایت جنسی و بسیاری از موارد مشابه به عنوان دلایل اصلی طلاق مطرح می‌شوند. اما در کنار این عوامل، یکی دیگر از دلایل کمتر مطرح شده اما مهم، خود ازدواج است. زهرا جعفری جامعه‌شناس و کارشناس حوزه زنان و خانواده، در گفت‌وگو با مهر در خصوص چالش‌های حوزه خانواده و ازدواج گفت: ازدواج در عرف اجتماعی و به‌طور سنتی، جفت شدن و پیوند دو نفر به یکدیگر است. این پیوند باید بر اساس میل و خواسته‌های درونی دو طرف برای زندگی مشترک شکل گیرد، جایی که هر فرد دیگری را برای زندگی در کنار خود مناسب می‌بیند. اما امروزه در جامعه ما، ازدواج بیشتر از آنکه یک تعهد درونی و معنوی باشد، تبدیل به یک معامله و گاهی تجارت شده‌است. این نگاه تجاری به ازدواج پیامدی جز طلاق و فروپاشی بنیان خانواده ندارد. وی افزود: اگرچه طلاق همیشه در کنار ازدواج وجود داشته‌است، اما به‌عنوان یک پدیده اجتماعی قانونی و مصوب، در قرن بیستم به‌طور جدی مطرح شده‌است. در جوامع سنتی، طلاق امری زشت و انحرافی محسوب می‌شد. اما در جامعه مدرن از این نگاه انحراف زدایی شده و طلاق به انتخابی فردی تبدیل شده‌است. در دنیا ی مدرن، طلاق به عنوان یکی از آسیب‌های اجتماعی بازو و چالش برانگیز شناخته می‌شود و مشکلات زیادی از جمله تنزل هویت فردی و اجتماعی و آسیب‌های عمیق روانی و اجتماعی را به دنبال دارد. جعفری در ادامه بیان کرد: پژوهش‌های متعدد نشان داده‌اند که طلاق آثار منفی جسمی، روانی، اجتماعی و اخلاقی زیادی برای مردان، زنان مطلقه، فرزندان طلاق و حتی جامعه به همراه دارد. طلاق با مسائلی همچون اعتیاد، جرم و بزهکاری، اختلالات روانی، عدم تعادل شخصیتی، مشکلات آموزشی و تربیتی، خودکشی و دیگر معضلات اجتماعی مرتبط است. وی در خصوص مهریه و افزایش فشارها بر خانواده بیان کرد: مهریه حق قانونی زن است که طبق عقد به او تعلق می‌گیرد. با این حال، با توجه به تغییرات اجتماعی و فرهنگی، مبالغ مهریه در حال تغییر است و ممکن است باعث بروز مشکلاتی در مطالعه یا پرداخت آن شود. در بسیاری از موارد، مهریه به عنوان ابزاری برای رهایی از مشکلات و چالش‌های زندگی تلقی می‌شود، اما این ابزار به‌طور غیرمستقیم تبدیل به عاملی برای ایجاد درگیری میان دو طرف می‌شود. از یک سو، برای مردان مشکلات حقوقی و قانونی ایجاد می‌کند و از سوی دیگر، برای زنان به‌عنوان تضمین زندگی‌شان دیده می‌شود اما حتی که دستیابی به آن بسیار دشوار است. این کارشناس حوزه خانواده با اشاره به تبدیل شدن مهریه به عنوان ابزاری برای فشار و تضمین خدمات بیان کرد: شرایط مهریه به سمتی رفته‌است که گویی به نوعی قیمت‌گذاری روی زن است. مهریه، که در ابتدا می‌توانست یک حق قانونی باشد، به تدریج به ابزاری برای معامله تبدیل شده‌است. وی در پایان اظهار کرد: طلاق به عنوان یک پدیده پیچیده و چالش برانگیز، تأثیرات مخربی بر فرد و جامعه به ویژه در ایران دارد. این مسأله به عنوان یک معضل اجتماعی، پیامدهای ناگوار اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی به همراه دارد که می‌تواند در نهایت به بروز ناهنجاری‌های بسیاری منجر شود. در واقع، طلاق که به‌طور غریزی در نهاد انسان وجود دارد، به‌دلیل تغییرات اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی به‌طور فزاینده‌ای به یک معضل تبدیل شده‌است. این تغییرات، به‌ویژه در ایران، به‌دلیل عواملی چون تغییرات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی، به‌طور فزاینده‌ای به یک معضل تبدیل شده‌است. این تغییرات، به‌ویژه در ایران، به‌دلیل عواملی چون تغییرات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی، به‌طور فزاینده‌ای به یک معضل تبدیل شده‌است.

ایران یکی از صادرکنندگان خشکبار و حبوبات به ویژه پسته به سایر کشورهای جهان است. اما متأسفانه در کشوری که چنین محصولاتی به وفور یافت می‌شود، مردم باید با قیمت بسیار گران‌آقا اقدام به خرید محصولات خشکبار کنند و تعیین قیمت‌ها به انصاف فروشندهگان و مناطق بستگی دارد. نقش تعزیرات حکومتی در این گونه موارد چیست؟

یک شهروند از تهران

کرایه خانه

مستاجران از وضع گرانی بیش از حد اجاره خانه در تهران در عذابند، رسیدگی به مشکل اقتصادی مستاجران ضروری است. در حال حاضر در جنوبی‌ترین شهر تهران حداقل باید سیصد میلیون پول داشته باشی تا بتوانی یک خانه کوچک را کرایه کنی؟! جوانان با این وضعیت چطور می‌توانند ازدواج کنند و تشکیل زندگی دهند.

کاشف از تهران

دزدیده‌شدن کابل تلفن

کابل‌های تلفن‌های روستای سیاه اسطخ صومعه سرا نزدیک به یک سال است که به سرقت رفته‌است و این امر باعث شده‌است که تمامی تلفن‌های این بن کل قطع شده‌است. از مسئولان تقاضا داریم که هرچه سریع‌تر به این مساله رسیدگی کنند تا مشکلات اهالی این روستا مرتفع گردد.

صفایی از روستای سیاه اسطخ